Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem ônus ou encargos, da 
ISCP – Sociedade Educacional LTDA., mantenedora da Universidade Anhembi Morumbi, inscrita 
no CNPJ sob nº 62.596.408/0051-94, bens perfazendo um total de R$ 1.799,80 (um mil, setecentos 
e noventa e nove reais e oitenta centavos), conforme Ata de Recebimento e Avaliação, Termo de 
Doação e Nota Fiscal que integram o presente Decreto.

§ 1º Os bens ora recebidos foram doados como contrapartida do Contrato Organizativo de Ação 
Pública Ensino Saúde – COAPES, firmado com esta Municipalidade, com base na Lei nº 9.064/2018.

[...]

(Permanente/Consumo)
Valor 

Unitário 
(R$)

Valor 
Total (R$)

01
Refrigerador Frigobar 
76L, 127V, 1 porta, cor 
branca

1 Permanente 1.299,90 1.299,90

02
Lavadora Roupas 4Kg, 
127VCA, 520Rpm 
0,076KW/H, 380W

1 Permanente 499,90 499,90

Valor total da doação: R$ 1.799,80 (mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta 
centavos)

Secretaria ou Setor Receptor dos Bens:
Almoxarifado da Saúde – Secretaria Municipal de Saúde

Justificativa da Aceitação da Doação:

A presente doação será aceita considerando sua utilidade para os serviços públicos 
municipais, especialmente no apoio às atividades da unidade acima mencionada.

[...]

23.701.056/0001-79 (OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS/CULTURA)
Código Licitação nº 2024.000.002.310
Código Ajuste nº 2024.000.001.415
Contrato nº 1783/2024.
Proc. Digital nº 2024/73.378
Licitação: Concorrência n° 32/2024.
Objeto: Execução de obras de reforma do Teatro Municipal Dr. Losso Netto.
Valor: R$ 344.628,00 (Trezentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais).
Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias.
Data: 02/12/2024.

DO ADITIVO – PRAZO
Aditivo nº 1783/2024 – 2.
Prazo: 90 (noventa) dias.
Data: 23/12/2025.

Aditamento ao Contrato - Contratada: CONSTRUTORA CONSTRUCERTO EIRELI. –  
CNPJ nº 20.323.692/0001-16 (OBRAS INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS/EDUCAÇÃO)